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17 Nisan Cuma tarihli ve 31102 say?l? Resmî Gazete'de yay?mlanan 7244 say?l? Yeni Koronavirüs (COVID-19)
Salg?n?n?n Ekonomik ve Sosyal Hayata Etkilerinin Azalt?lmas? Hakk?nda Kanun ile Baz? Kanunlarda De?i?iklik
Yap?lmas?na Dair Kanun ("Kanun") kapsam?nda, COVID-19 salg?n? kaynakl? zorlay?c? sebep gerekçesiyle
kamusal yükümlülüklere ili?kin a?a??daki düzenlemeler yap?lm??t?r:

Kanun madde 1 uyar?nca;

Çevre ve ?ehircilik Bakan?,

hazine ta??nmazlar?na ili?kin olarak sözle?meye istinaden ödenmesi gereken bedeller ile
ecrimisil bedellerinden 1 Nisan 2020 tarihinden itibaren üç ayl?k döneme ili?kin tahsil edilmesi
gerekenleri,

ba?vuru ?art? aranmaks?z?n üç ay süreyle ertelemeye yetkilidir. Bu süreler, bitiminden itibaren Çevre ve
?ehircilik Bakan? taraf?ndan üç aya kadar uzat?labilir. Bu alacaklar ertelenen süre sonunda, ertelenen süre
kadar ayl?k e?it taksitler hâlinde, herhangi bir gecikme zamm? ve faiz uygulanmadan tahsil edilir.

Turizm tesisi maksad?yla verilen izinler hariç olmak üzere, 31 A?ustos 1956 tarihli ve 6831 say?l? Orman
Kanunu gere?ince Devlet ormanlar?nda gerçek ve özel hukuk tüzel ki?ileri ad?na verilen izinler ile Orman
Genel Müdürlü?ü taraf?ndan 8 Eylül 1983 tarihli ve 2886 say?l? Devlet ?hale Kanunu gere?ince kiraya
verilen mesire yerleri ve ta??nmazlardan 1 Nisan 2020 tarihinden itibaren üç ayl?k döneme ili?kin tahsil
edilmesi gereken bedeller ba?vuru ?art? aranmaks?z?n üç ay süreyle ertelenir. Tar?m ve Orman Bakan?,
bu süreleri bitiminden itibaren üç aya kadar uzatmaya yetkilidir. Bu alacaklar ertelenen süre sonunda,
ertelenen süre kadar ayl?k e?it taksitler hâlinde, herhangi bir gecikme zamm? ve faiz uygulanmadan tahsil
edilir. Ayr?ca verilen izinlerin erteleme dönemi içerisinde tahakkuk eden ilk y?l bedellerine kar??l?k banka
teminat mektubu al?narak yer teslimi yap?labilir.
9 A?ustos 1983 tarihli ve 2873 say?l? Millî Parklar Kanununa tabi yerlerde 2886 say?l? Kanun hükümlerine
göre yap?lan kiralamalardan 1 Nisan 2020 tarihinden itibaren üç ayl?k döneme ili?kin tahsil edilmesi
gereken bedeller ba?vuru ?art? aranmaks?z?n üç ay süreyle ertelenir. Tar?m ve Orman Bakan?, bu süreleri
bitiminden itibaren üç aya kadar uzatmaya yetkilidir. Bu alacaklar ertelenen süre sonunda, ertelenen süre
kadar ayl?k e?it taksitler hâlinde, herhangi bir gecikme zamm? ve faiz uygulanmadan tahsil edilir.
Büyük?ehir belediyeleri, belediyeler, il özel idareleri ve ba?l? kurulu?lar? ile bunlar?n üyesi oldu?u mahalli
idare birliklerinin mülkiyetinde veya tasarrufunda olan ta??nmazlara ili?kin olarak ilgili mevzuat?nca yap?lan
sat??, ecrimisil ve kiralamadan kaynaklanan bedellerin veya tutarlar?n, 19 Mart 2020 tarihinden itibaren üç
ayl?k döneme ili?kin tahsil edilmesi gereken k?s?mlar?n?n üç ay ertelenmesine büyük?ehir belediyeleri,
belediyeler, il özel idareleri ve birliklerde meclis; ba?l? kurulu?larda ise yetkili karar organ? yetkilidir. Bu
süreler, bitiminden itibaren ilgisine göre Çevre ve ?ehircilik Bakan? veya ?çi?leri Bakan? taraf?ndan üç aya
kadar uzat?labilir. Söz konusu alacaklar ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar ayl?k e?it taksitler
hâlinde, herhangi bir gecikme zamm? ve faiz uygulanmadan tahsil edilir. Faaliyetleri durdurulan veya
faaliyette bulunamayan i?letmelerin faaliyette bulunmad??? döneme ili?kin olarak kira bedelleri tahsil
edilmez.



Büyük?ehir belediyeleri, belediyeler ve ba?l? kurulu?lar?n?n gelir vergisi tevkifat? beyan ve ödeme süreleri,
tüm sosyal sigorta prim ödemeleri ile 3 Temmuz 1968 tarihli ve 1053 say?l? Belediye Te?kilât? Olan
Yerle?im Yerlerine ?çme, Kullanma ve Endüstri Suyu Temini Hakk?nda Kanun'un 4. maddesi uyar?nca
Devlet Su ??leri Genel Müdürlü?ü'ne yapt??? y?ll?k taksit ödemelerinden, 17 Nisan 2020 tarihinden itibaren
üç ayl?k döneme ili?kin tahsil edilmesi gerekenler üç ay ertelenir. Bu süreler, bitiminden itibaren üç aya
kadar Cumhurba?kan? taraf?ndan uzat?labilir. Bunlar ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar ayl?k
e?it taksitler hâlinde, herhangi bir gecikme zamm? ve faiz uygulanmadan tahsil edilir. Erteleme süresince 4
Ocak 1961 tarihli ve 213 say?l? Vergi Usul Kanunu'nda yer alan tarh ve ceza kesme zamana??m? süreleri
i?lemez ve zamana??m? i?lemeyen süreler kadar uzar.
Büyük?ehir belediyeleri, belediyeler ve ba?l? kurulu?lar?n?n konutlara ve faaliyetleri durdurulan veya
faaliyette bulunamayan i?yerlerine ili?kin su tüketimine ba?l? alacaklar?, 17 Nisan 2020 tarihinden itibaren
üç ayl?k döneme ili?kin tahsil edilmesi gerekenlerle s?n?rl? olmak üzere belediye meclisi taraf?ndan üç ay
ertelenebilir. Bu süreler, bitiminden itibaren üç aya kadar belediye meclisince uzat?labilir. Bu alacaklar
ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar ayl?k e?it taksitler hâlinde, herhangi bir gecikme zamm? ve
faiz uygulanmadan tahsil edilir.
Büyük?ehir belediyeleri ile belediyeler, kendisinden izin veya ruhsat almak ya da hat kiralamak suretiyle
çal??an gerçek ve tüzel ki?ilere, toplu ta??ma hizmetinin kesintisiz olarak yürütülebilmesiyle s?n?rl? olacak
?ekilde, 17 Nisan 2020 tarihinden itibaren üç ayl?k süreyle s?n?rl? olmak üzere meclis karar?yla; gelir
deste?i ödemesi yapabilir, belirlenen döneme tekabül eden ruhsat, izin, hat kiras? borçlar?n? faizsiz olarak
üç ay erteleyebilir. Çevre ve ?ehircilik Bakan? bu süreleri, bitiminden itibaren üç aya kadar uzatmaya
yetkilidir. Ruhsat, izin, hat kiras? borçlar? ertelenen süre sonunda, ertelenen süre kadar ayl?k e?it taksitler
hâlinde, herhangi bir gecikme zamm? ve faiz uygulanmadan tahsil edilir.
Faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunamayan i?letmelerin y?ll?k ilan ve reklam vergileri ile y?ll?k
çevre temizlik vergilerinin, faaliyetleri durdurulan veya faaliyette bulunulamayan dönemlere isabet eden
k?sm? al?nmaz.
Tar?m sat?? kooperatifleri birliklerinin 1 Haziran 2000 tarihli ve 4572 say?l? Tar?m Sat?? Kooperatif ve
Birlikleri Hakk?nda Kanun'un geçici 4. maddesi uyar?nca, yeniden yap?land?r?lan ve y?lda bir taksit olmak
üzere ödenen Destekleme ve Fiyat ?stikrar Fonu (DF?F) kaynakl? kredi borçlar?n?n 2020 y?l?na ait borç
taksit ödemesi, faizsiz olarak 2021 y?l?na ertelenmi?tir. 2021 y?l? dahil daha sonraki y?llarda ödenecek
taksit tutarlar? da faizsiz olarak birer y?l ertelenmi?tir.

Kanun madde 2 uyar?nca;

4 Kas?m 2004 tarihli ve 5253 say?l? Dernekler Kanunu ve 22 Kas?m 2001 tarihli ve 4721 say?l? Türk
Medeni Kanunu'na göre dernekler taraf?ndan verilecek bildirim ve beyannameler ile dernek genel kurul
toplant?lar? 31 Temmuz 2020 tarihine kadar ertelenir. Bu süre, üç aya kadar ?çi?leri Bakan?nca uzat?labilir.
Ertelenen genel kurul toplant?lar?, ertelemenin sona erdi?i tarihten itibaren 30 gün içinde yap?l?r. Mevcut
organlar?n görev, yetki ve sorumluluklar? erteleme süresi sonras?nda yap?lacak ilk genel kurula kadar
devam eder.

Kanun madde 10 uyar?nca;

10 Aral?k 2003 tarihli ve 5018 say?l? Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu'na eklenen ek madde 7 ile,

Deprem, yang?n, sel gibi do?al afetler ile salg?n hastal?k veya Hazine ve Maliye Bakanl??? bili?im
sistemlerinin herhangi bir nedenle çal??mamas? gibi mücbir sebep hallerinde; veri, bilgi ve belgelerin
olu?turulmas?, kaydedilmesi, iletilmesi, muhafazas? ve ibraz?na ili?kin yöntemler Hazine ve Maliye
Bakanl???nca belirlenir.
Mücbir sebep hallerinde, Hazine ve Maliye Bakanl??? bili?im sistemleri üzerinden yürütülen i?lemlerde
ya?anabilecek gecikme nedeniyle ilgililere, gecikme faizi, gecikme zamm? ve ceza gibi yapt?r?mlar
uygulanmaz.

Kanun madde 11 uyar?nca;

21 Mart 2007 tarihli ve 5607 say?l? Kaçakç?l?kla Mücadele Kanununa eklenen geçici madde 13 ile;

30 Eylül 2020 tarihine kadar bu Kanun kapsam?nda el konulan ve bula??c? salg?n hastal?kla mücadele ile
do?rudan ilgili t?bbi cihaz ve malzemeler, test materyali, plazma, etil alkol, izopropil alkol, gliserol, maske,
eldiven, tulum, galo?, kolonya, dezenfektan, dezenfeksiyon cihazlar?, solunum cihaz?, yo?un bak?m



malzemesi, ilaç, a??, ilk yard?m araç-gereçleri ve bunlar?n üretiminde kullan?lan cihaz ve malzemeler, delil
olarak saklanmas?na gerek bulunmamas? hâlinde yeteri kadar numune al?nd?ktan, bunun mümkün
olmamas? hâlinde her türlü ay?rt edici özelli?i tespit edildikten sonra, el koyan idare veya ilgili kamu kurumu
taraf?ndan soru?turma evresinde hâkim veya kovu?turma evresinde mahkemeden tahsisi talep edilebilir.
Talep üzerine verilen kararlara kar?? itiraz edilebilir. Hakim veya mahkemece tahsisi uygun bulunan
e?yan?n soru?turma veya kovu?turma sonunda iadesine karar verildi?i takdirde e?yan?n rayiç de?erinden
varsa gümrük vergileri ve para cezalar? ayr?ld?ktan sonra kalan tutar, tahsis yap?lan kurum taraf?ndan
e?ya sahibine ödenir.

Kanun'un tam metnine bu ba?lant?dan ula?abilirsiniz.

?LG?L? ÇALI?MA ALANLARI
Vergi, Mali Borçlar ve Kamu Borçlar?

Moroglu Arseven | www.morogluarseven.com

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/04/20200417-2.htm
https://www.morogluarseven.com/tr/calisma-alanlarimiz/ticari-sozlesmeler/vergi-mali-borclar-ve-kamu-borclari/
https://www.morogluarseven.com

